Муниципальное образование «Усть-Янский улус (район)»

МКУ «Усть-Янское районное управление образования»

ПРИКАЗ №___01-04/20_________

От «_25___» ____01__  2016 года

                                 п. Депутатский

О проведении Месячника патриотического
воспитания в образовательных организациях
Усть-Янского улуса

Во исполнение приказа Министерства образования РС(Я) №01-16/206 от 22.01.2016 г. «О проведении Месячника патриотического воспитания», в целях усиления патриотического воспитания учащихся, формирования профессионально значимых качеств, умений и готовности к их активному проявлению в различных сферах жизни общества, верности конституционному и воинскому долгу, высокой ответственности и дисциплинированности, в соответствии с планом мероприятий МКУ «Усть-Янское районное управление образования», по празднованию 120-летия со дня рождения русского полководца, маршала Советского Союза, четырежды Героя Советского Союза Георгия Константиновича Жукова, 71 - годовщины Великой Победы в ВОВ, на 2015-2016 учебный год,  по направлению патриотическое воспитание подрастающего поколения,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. ОВ и ДО МКУ «Усть –Янское РУО»:

1.1. Организовать проведение в образовательных организациях Усть-Янского улуса с 1 по 29 февраля 2016 года Месячник патриотического воспитания, посвященный  120-летию со дня рождения русского полководца, маршала Советского Союза, четырежды Героя Советского Союза Георгия Константиновича Жукова (согласно плану).

2. Руководителям ОО:

2.1.Обеспечить проведение мероприятий, посвященных Месячнику патриотического воспитания согласно утвержденному плану;
2.2.Разместить на сайтах образовательных организаций информацию о проведенных мероприятиях  с 1 по 29 февраля 2016 года;
2.3.В срок до 3 марта 2016 года предоставить информацию о проведенных мероприятиях, согласно приложений 2,3,4 данного приказа.
3. Контроль исполнения данного приказа возложить на Горохова Д.Н.
И.о. начальника МКУ «Усть-Янское РУО»                       /п/п                                Дьячковская А.Р.
Приложение 1

План

по подготовке и проведению Месячника патриотического воспитания, посвященного 120-летию со дня рождения русского полководца, маршала Советского Союза, четырежды Героя Советского Союза Георгия Константиновича Жукова
	Мероприятие
	Ответственные
	Сроки

	Районный (заочный) вокальный конкурс среди мальчиков и юношей «Ыллаа – туой, уол о5о»
	Ремех Е.Н.
	24 февраля

	Районная военно - спортивная игра «Снежный барс»
	Горохов Д.Н., военный комиссариат Усть – Янского района
	17 – 19 февраля

	Классные часы, посвященные Дню разгрома советскими войсками немецко – фашистских войск в Сталинградской битве (2 февраля), Дню защитника Отчествества)
	Руководители ОО
	1 – 29 февраля

	Работа по увековечению памяти героев - якутян ВОВ (музейная выставка, посвященная героям войны «Мы помним тебя, Герой-якутянин»
	Руководители ОО
	1 – 29 февраля

	День открытых дверей в школьных библиотеках. Знакомство обучающихся с военно- исторической литературой и пополнение фонда библиотеки учащимися
	Руководители ОО
	1 – 29 февраля

	Просмотр и обсуждение кинофильмов «Великая война» фильм 7 «Сталинград», «Один в поле воин. Подвиг 41-го» и др.
	Руководители ОО
	1 – 29 февраля

	Викторины, конкурсы, внеклассные занятия, посвященные 120-летию со дня рождения русского полководца, маршала Советского Союза, четырежды Героя Советского Союза Георгия Константиновича Жукова
	Руководители ОО
	1 – 29 февраля

	Школьная акция «От поколения к поколению» (оказание помощи ветеранам войны и тыла)
	Руководители ОО
	1 – 29 февраля

	Смотры песни и строя, посвященные Дню защитника Отечества
	Руководители ОО
	20 - 23 февраля

	Празднование Дня Защитника Отечества (торжественные линейки, концерты)
	Руководители ОО
	20 - 23 февраля

	Освещение мероприятий в средствах массовой информации
	Руководители ОО
	1 – 29 февраля

	Проведение анкетирования (Приложение 4)
	Руководители ОО
	1 – 29 февраля

Приложение 2

	ОО
	Патриотические организации
	Обеспеченность учебно-материальной базы

	Военно-патриотические клубы
	Поисковые отряды
	Кадетские объединения (классы)
	Объединения казаков
	Наличие кабинетов ОБЖ(ОВС)
	Оснащенность кабинетов ОБЖ(ОВС)

	Кол-во
	Охват детей
	Кол-во

	Охват детей
	Кол-во

	Охват детей
	Кол-во

	Охват детей

	Полная
	Частичная

	м
	д

	м
	д

	м
	д

	м
	д

Приложение 3

	ОО
	Мероприятия

	Районный вокальный конкурс среди мальчиков и юношей «Ыллаа – туой, уол о5о»
	Районная военно - спортивная игра «Снежный барс»
	Классные часы, посвященные Дню разгрома советскими войсками немецко – фашистских войск в Сталинградской битве (2 февраля), Дню защитника Отчествества)
	Работа по увековечению памяти героев - якутян ВОВ (музейная выставка, посвященная героям войны «Мы помним тебя, Герой-якутянин»
	День открытых дверей в школьных библиотеках. Знакомство обучающихся с военно- исторической литературой и пополнение фонда библиотеки учащимися
	Просмотр и обсуждение кинофильмов «Великая война» фильм 7 «Сталинград», «Один в поле воин. Подвиг 41-го» и др.
	Викторины, конкурсы, внеклассные занятия, посвященные 120-летию со дня рождения русского полководца, маршала Советского Союза, четырежды Героя Советского Союза Георгия Константиновича Жукова
	Школьная акция «От поколения к поколению» (оказание помощи ветеранам войны и тыла)

	Смотры песни и строя, посвященные Дню защитника Отечества
	Празднование Дня Защитника Отечества (торжественные линейки, концерты)

	Количество участников

Приложение 4

	Итоги опроса

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	да
	нет
	да
	нет
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	1
	2
	3
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	Дали ответ